
4

Obsah
UDÁLOSTI

IX. den manipulační techniky 6

T E C H l\l I К A

Výběr na trhu motorových vozíků 8 ---------------------------------
Regály na tyčový a plechový materiál 9 
Podmínky pro přepravy nebezpečných věcí po železnici 
pro 21. století- II. 10 
Software pro optimalizaci 11
Riziko uklouznutí - závažný celospolečenský problém 12
Logistika v e-obchodu 13
Budoucnost patří megatrhu e-logistiky 13
Business to Consumer 14
Internetové transakce 14
Nové Vzorové předpisy OSN 15
Konference SAP 16
Pro novou ekonomiku 16

LOGISTIKA PLUS

Frontline Solutions Europe 17 ----------------------------------------
Informační systém expedice 18
Orion vozíkového nebe 19
Systémový vozík 20
Vratné poštovní přepravky 21
Nosiče kontejnerů - víceúčelové silniční prostředky 22
Univerzální dopravní, manipulační a pracovní prostředek 23
Dopravníky pro distribuční centra 24
Transport Logistic 2001 25

REVUE

Řízení materiálových toků v dávkových výrobách 26 ----------
Vysoký výkon při pouhém šumění 27
Logistický koncept zefektivňovánia podnikových procesov 28

SPEKTRU IVI

Pod českou taktovkou 30------------------------------------------------
Konkurence o přístup na trh veřejné dopravy v Německu 31 
Betuwe - nová nizozemská trať 32 
Elektrifikace železnic - v závěru druhého tisíciletí 34 
Komunikace pro obchod 35 
Obsah ročníku 2000 37

! 2. ledna ?00l
Logistika - brána do EU • Nové ceny pošty • Sanitky • Z fondů 
EU pro dopravu • "Viking" do ČR • Pro mezinárodní nápojový 
průmysl • Z Prahy do Asie • Nový rozměr modelování • O in- 
termodální dopravě • CeMAT v Číně • Stručně • Czech Raildays 
2001 • 13. Eurocargo • Fruit Logistika • Významný exportní obor 
• Rychlejší nasazování optických sítí

I u nás je mezi motorovými vozíky z čeho vybírat. A když už vy
bíráme, měli bychom tak činit především v souladu s předpo
kládaným použitím vozíku. Druhým kritériem by měl být popro- 
dejní servis a dostupnost údržby. Přední výrobci totiž vyrábějí 
desítky typů s desítkami modifikací a úprav. Tomu také odpoví
dá velmi různorodý sortiment náhradních dílů. A právě proto 
platí, že vozík je tak dobrý či špatný, jak dobrý či špatný je je
ho servis.

V polovině listopadu se uskutečnila největší evropská výstava 
systémů automatické identifikace, poprvé pod novým názvem. 
Nezbytná integrace identifikačních technologií využívající čárové 
kódy, radiofrekvenční, biometrické a další systémy, které v mi
nulosti pracovaly zcela samostatně, přispěla mj. к rozhodnutí 
organizátorů tradičních výstav Scantech začlenit tyto výstavy 
v Evropě, Americe i Asii do akcí skupiny Frontline Solutions, 
která je odborně orientována na oblast technologií podporují
cích informační a řídicí management.

Obecně je posláním logistiky vytvoření takového systému 
řízení, který bude schopen zabezpečit požadované služby 
zákazníkům při minimálních nákladech. Tento článek 
je zaměřen na subsystém výrobní logistiky, к jejímž základ
ním funkcím patří mj. plánování a řízení výroby.

Kanadská společnost Geac Computer Corporation Ltd. vytvořila no
vou operační jednotku pod názvem Central European Operations 
v rámci Geac Enterprise Solutions Europe. Zahrnuje pobočky v Ně
mecku, Rakousku, Švýcarsku, České republice a Polsku a distribuč
ní partnery na Slovensku, v Rumunsku, Rusku, Maďarsku, Slovinsku 
a Chorvatsku. Vedení bylo svěřeno českému manažerovi.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ MAREK ŠPIČÁK


